urkunde mit den Skarica- und Jelid-Urkunden hier wohl nur den Enkel Ivanis des Doimus Ugrinovid

bezeichnen.
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Da liier von Schenkungen von Häusern in der Stadt Spalato die Rede ist, sei

nebenbei folgendes erwähnt: Johann Kukuljevic Sakcinski durchforschte vor etlichen

Jahren die alten Protokolle Spalatos, die sogenannten Kvaderne des 14. und 15. Jahr-

hunderts, und besaß auch in seiner Bibliothek Dokumente aus dieser Zeit; aus diesen

Protokollen und Dokumenten verzeichnete er die Spalatiner Geschlechtsnamen von 1360

bis 1385 und von 1412 bis 1492. In der ersteren Zeit kommen die Namen Rajcic, Ra-

zicli, Radcich, Drasoevicli (Draxoevich) nicht vor, wohl aber finden wir in der Epoche

von 1412—1492 die Namen Draxoevi6 (comes de Politio) und Ugrinovic. 1

) Schade, daß

bei diesen Namen nicht die Taufnamen und auch nicht die Jahreszahlen angegeben

sind, unter welchen sie zuerst erscheinen; es wäre dies für die Zwecke der Genealogie

dieser Familien wünschenswert. Vielleicht erscheinen diese Namen erst nach 1444,

nach den in der Urkunde III erfolgten Häuserschenkungen zu Spalato an Drazoevic

und Ugrinovi6. 2
)

Von Belang sind noch folgende Urkunden:

IV. Die Stellen aus der Urkunde des Franciscus Foscarini, Dogen, an den Markus

Memmo Comes von Spalato etc. vom 24. März 1446, Abs. 4: „Item. Quod strenuus indes

Paulus Drasoevicli qui ad praesens est cum Comite Stephano, quod dignetur Se-

renitas Vestra ipsum liuic pro recommisso quae est intentio sua veile repatriare, ut semper

fuit, et sic omnes de Politio cum magna instantia petunt et requirunt insperta sua fama,

suisque virtutibus, et etiam legalitate non repatriando, erunt in dicto loco de Politio

fortiores ad conservationem Status Vestrae Serenitatis etc.

„Respondeatur: Deliberantes, in hoc ipsis fidehbus Nostris benigne complacere,

contenti sumus, quod dictus Paulus Miles ad libitum repatriare possit, et ipsum in

omnibus ejus commodis, et honoribus habere propitie recommissum, quod dum fiunt

fideles Nostro Dominio, et ut id per effectum cognoscere possit, informati de ejus fide, et

probitate volumus quod de pecuniis Nostri Communis habere debeat a Camera Nostra

Spaleti singulo anno de provisione a Nostro Dominio libras octaginta.

„5. Item. Quia Comes Petrus Drasoevicli se reperit cum Bano Petro et hoc

non obstante semper est unitus et propitius cum dictis de Politia, supplicant, et requi-

runt, quod Vestra Serenitas dignetur scribere, et mandare Comiti Spaleti, quod de Pro-